و ترکیب این پنج عنصر و تجمیع آنها در یک اثر به نام حی بن یقظان گواهی صادق بر نوآوری ادبی ابن سیناست.

*همدان - دانشگاه بوعلی سینا دانشکده ادبیات و علوم انسانی گروه زبان و ادبیات عرب

مقدمه :

ابوعلی سینا (حسن) بن عبدالله بن سینا (که اروپائیان او را به نام Avicenna می شناسند) در صفر سال ۳۷۰ هـ - ۹۸۰ م در افشنه نزدیک بخارا متولد شد.^۱ تعدد القاب این نادره دوران گواه صادقی است بر غنای شخصیت آن انسان بزرگ که در عرصه جولان در علوم مختلف میدان دار بوده است. و این بدان معناست که او نه تنها مرد علم بوده که در عرصه سیاست و وزارت از کیاست و تدبیر خاصی برخوردار بوده است.